
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 20
Povel

Č. 11 / 2024 10. 12. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Martynková Zuzana, DiS., Havelka Tomáš, Čevora Rastislav, Jančík Jan, Frič Ivo,
Michlová Jana, Mgr. Žůrková Dagmar, Spáčilová Romana, PhDr. Machalíček Zdeněk, Šída
Ivana

Hosté: MPO - p. Spáčil
PČR

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 10, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Nové požadavky
6. Obecné informace, různé
Usnesení: Program jednání je schválen dle návrhu.Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Členové KMČ se  opět dotazovali zástupce MPO na výsledky hlídek u podchodu na ulici Pionýrská, kdy MPO
kontrolovala dodržování silničních pravidel u cyklistů a koloběžkářů, zda neprojíždějí daným podchodem.
Zástupce MPO uvedl, že v rámci hlídek od posledního jednání KMČ, kdy se tato problematika opětovně řešila, i
nadále cyklisté a kolobežkáři v mnoha případech neberou zřetel na to, že se podchodem projíždět nesmí.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zapravení poklopu - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Odchyt holubů na území celé městské části Povel - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Oprava chodníku lokalita  propojovací Nešporova č. 2 - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Oprava chodníku propojovací Nešporova mezi č. 2 a č. 4 - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Oprava výtluků a nerovností ulice Tolstého - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Zapravení kanálových poklopů ulice Holečkova - Vyřešené
Zápis č. 7/2024 ze dne 19. 07. 2024: Zachování bezbariérového zaústění chodníku - Vyřešené
Zápis č. 7/2024 ze dne 19. 07. 2024: Oprava laviček podél školy Heyrovského - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Péče o zeleň na území městské části Povel - V realizaci
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Oprava chodníků Nešporově 11 + 13 - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Oprava  chodníků ul. Schweitzerova 64 - zádní vchod od ul. Holečkova -
Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Prověření svozu odpadu na ulici Heyrovského - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Prověření svozu plastů na ulici Nešporova - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Vývoz popelnic autobusové zastávky Povel - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Oprava přístupu k autobusové zastávce Pionýrská směr centrum -
Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Doplnění lavičky  Sienkiewiczova ulice - V realizaci



Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Oprava komunikace ul. Jeremiášova/Janského - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Oprava ul. Lužická - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Chodník Nešporova 1 - malá Schweitzerova - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Poničená konstrukce opory stromku - V realizaci
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Propad chodníku Nedvědova 11 - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Doplnění laviček zastávka Povel, škola - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Oprava kanálu Nešporova ulice - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 10. 09. 2024: Výměna vitríny ulice Janského - Vyřešené
Zápis č. 9/2024 ze dne 08. 10. 2024: Místní šetření křižovatka Velkomoravská - Před uzavřením
Zápis č. 9/2024 ze dne 08. 10. 2024: Blokové čistění parkoviště před Nešporova č. 4 a č. 6 - opakovaná žádost -
Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 08. 10. 2024: Instalace kamery na území městské části Povel. - Vyřešené
Zápis č. 9/2024 ze dne 08. 10. 2024: připojení oblasti u Billy k zóně 30 - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti
Členové diskutovali o vrácení kontejnerů na textil a  na gastro odpad na území naší městské části. bude zaslán
dotaz na příslušný odbor, proč kontejnery nebyly vráceny na všechna původní místa, ale pouze jen někam. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Údržba laviček ulice Nedvědova

Lavičky v ulici Nedvědova v celé její trase (od Heyrovského k fontáně u Zenitu) mají degradovaný nátěr,
některým schází latě, někde je uvolněné kotvení konstrukce do podkladu. Prosíme o provedení oprav a nátěru,
až to klimatické podmínky umožní. Foto v příloze.

2 Úprava stromořadí v pěší zóně u Zenitu

Spodní větve stromků stromořadí v pěší zóně u Zenitu zasahují do výše očí chodců (viz příloha). Jelikož se
jedná o trnité dřeviny, tak může snadno dojít ke zranění kolemjdoucích. Prosíme o ořez větví zasahujících do
profilu chodců.

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:30. Příští jednání KMČ proběhne v 18.00 dne 14. 1. 2025 v DDM, Janského 1
Přejeme kouzelné Vánoce plné radosti, zázraků a splněných přání. Ať nový rok přinese zdraví, štěstí a spoustu
úsměvů!
 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2024

Datum schválení zápisu: 12. 12. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Martynková Zuzana, DiS.

Zapsal/a:
Ing. Martynková Zuzana, DiS.

Ověřil/a:
Jančík Jan


